REQUERIMENTO Nº. 031/2019

Autoria: Presidente da Câmara Municipal de Ferros

Ementa: ‘’Requer ao Poder Executivo Municipal maiores

informações quanto aos locais onde foram instaladas

Academias no exercício de 2019”.

O Sr. Carlos Elísio de Oliveira, Presidente da Mesa Diretora da Câmara

Municipal de Ferros/MG, no uso de suas atribuições e em conformidade com

o Regimento Interno desta Casa, notadamente os art. 101, inc. XI e Art. 115, e

com fulcro no art. 37, caput, da Constituição Federal,

PUGNA ao Plenário desta Casa para que este REQUERIMENTO seja aprovado,

com o fito de remetê-lo ao Poder Executivo Municipal, notadamente ao Sr.

Prefeito Municipal Raimundo Menezes de Carvalho Filho,  a fim de  que o

mesmo informe os locais onde foram instaladas as Academias ao Ar Livre no

Município, no exercício de 2019, bem como os lugares que serão

disponibilizados para a população.

Câmara Municipal de Ferros/MG, 25 de Novembro de 2019.

Carlos Elísio de Oliveira

Vereador Presidente da Mesa Diretora